
38  diário oficial Nº 35.114 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 200/22
Nome: RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA
Matrícula: 5928243/ 4
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA/FHCGV
Período: 17/08/2022 a 20/08/2022
Laudo: 203/22
Nome: DIEGO HENRIQUE PAIXAO DE OLIVEIRA
Matrícula: 5959437/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FHCGV
Período: 22/08/2022 a 26/08/2022
Laudo: 204/22
Nome: MARIA DAS GRACAS SOUZA RIBEIRO
Matrícula: 5959427/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FHCGV
Período: 23/08/2022 a 29/08/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 852379

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÂO
Fica retificado na PORTARIA Nº 281 de 23/05/2022, o seguinte:
ONDE LÊ – SE:
123021/ 1 – FRANCISCO RUY SILVA MATOS– 01/06/2022 a 30/06/2022
LEIA – SE :
123021/ 1 – FRANCISCO RUY SILVA MATOS – 06/06/2022 a 05/07/2022
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.982 de 25/05/22.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 852332

CONTRATO
.

Contrato: 268/2022
Valor: R$ 142.932,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E 
TRINTA E DOIS REAIS)
Objeto: Aquisição de acessórios e insumos para equipamentos médico-hospi-
talares monitores multiparamétricos, eletrocardiógrafos e desfibriladores das 
marcas DIXTAL e PHILIPS para atender a demanda de atendimentos da FHCGV.
Data de Assinatura: 12/06/2022
Vigência: Início em 12/09/2022 e término em 11/12/2022.
Inexigibilidade nº 18/2022
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional programática: 10.302.1507.8288;
Fonte: 0261,0269,0103 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
NOME: CIRUBEL COMÉRCIO E REP. DE PROD. MED E HOSPITALAR – EIRELI.
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ – CEP 66063-495 – 
BELÉM -PA
Telefone: (91) 355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-MAIL: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 852476

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 511, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de OCYR CARVALHO PE-
REIRA, matrícula funcional nº 5148138/ 1, AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor de R$ 
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta 
Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 
(trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV
PORTARIA Nº 512, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de RITA DE CASSIA 
CARVALHO DA SILVA, matrícula funcional nº 5313783/ 2, PEDAGOGO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 1.500,00 (HUM 
MIL E QUINHENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Insti-
tuição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV

PORTARIA Nº 523, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de LAERCIA LOPES RI-
BEIRO DA SILVA, matrícula funcional nº 5130972/ 2, ADMINISTRADOR, 
no seguinte elemento de despesa: 333903996, no valor de R$ 2.000,00 
(DOIS MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV
PORTARIA Nº 524, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de LEANDRO SOUZA 
RODRIGUES, matrícula funcional nº 5827850/ 2, AUX.ADMINISTRATIVO, 
no seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 3.000,00 
(TRÊS MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV
PORTARIA Nº 525, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de HELENA LUCIA FER-
REIRA PERES, matrícula funcional nº 5520240/ 2, ADMINISTRADOR, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 700,00 (SETE-
CENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 852324

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome : HELENA DE JESUS FERREIRA GAIA
Matrícula: 54191751/ 1
Cargo:/Lotação: COPEIRO/ FPEHCGV
Período: 12/08/2022 A 19/08/2022
Grau de parentesco: IRMÃ
N° da Certidão: 066852 01 55 2022 4 00062 034 0054914 02
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente/FPEHCGV
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 20 (Dez) dias
Nome: JOSE ANGLEYSON SOUSA GOMES
Matrícula: 54188975/ 1
Cargo/Lotação: MOTORISTA/ FPEHCGV
Período: 29/08/2022 A 17/09/2022
N° da Certidão: 066431 01 55 2022 1 00164 156 0118709 01
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente/FPEHCGV
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 20 (Dez) dias
Nome: MALISON MARTINS MICHELE
Matrícula: 5914192/ 3
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 07/09/2022 A 26/09/2022
N° da Certidão: 066050 01 55 2022 1 00306 007 0130737 97
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 852343
EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N° 186/2021
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
186/2021 DO PREGÃO 72/2021, CELEBRADA COM A EMPRESA HOMACC 
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
PREGÃO Nº 72/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 186/2021
PROCESSO: 2022/629974
EMPRESA: HOMACC COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
07.797.579/0001-04, Inscrição Estadual nº 78.073.004, com sede na Rua 
Tirol, n° 308, 1º andar, Freguesia – Jacarepaguá, CEP: 22750009, Rio de 
Janeiro - RJ, telefone: (21) 3907-5858.


